Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 6331319 100          E-Mail: info@fuss-emv.de
    12489 Berlin, Germany      Fax: +49 30 6331319 199              Web: www.fuss-emv.de
Edition: 29.09.2025   Technical changes and product improvements reserved.                Page 1
Sine-Filter 3AFS400-xxxLVD
3 x 400 V, 2,5 to 100 A, 4 to 18 kHz, UK 5%
Application and performance characteristics
Sine-Filters with low voltage drop
Improvement of drive system:

Sinusfilter werden zur Reduzierung von Geräuschen und
zum Schutz der Isolierung empfindlicher Motoren
eingesetzt. Sie ermöglichen den Betrieb mit sehr langen
Leitungen. Geschirmte Motorleitungen können
mindestens 300 Meter und bei abgestimmter Taktfrequenz
noch länger sein.
Die Verwendung ungeschirmter Leitungen wird auch in
Industrieumgebungen nicht mehr empfohlen. Hier sollten
allpolige Sinusfilter eingesetzt werden. Die Typenreihe
3AFS400 kann durch Kombination mit einem
entsprechenden Gleichtaktfilter der Reihe 3ACMF400 zu
einem allpoligen Sinusfilter ergänzt werden.
Typical applications
Sinus filter change the PWM output voltage of the inverter
and generate an almost sinusoidal voltage. The series
3AFS400-xxxLVD is intended for use in 400 V supply
systems. It enables a very high motor terminal voltage,
since the voltage drop across the sine filter is significantly
below the market standards.
Sine-wave filters are used to reduce noise and to protect

[A]
Taktfrequenz 4)
Pulse frequency 4)
[kHz]
Verlustleistung
Power Loss
[W]
Gewicht / Weight
Cu
[kg]
gesamt / total
[kg]
3AFS400-002,5LVD  2,5 1,5 × IR ≥ 4,0 30 0,4 1,6
3AFS400-004LVD  4,0 1,5 × IR ≥ 4,0 45 0,6 2,0
3AFS400-007LVD  7,0 1,5 × IR ≥ 4,0 60 1,1 3,1
3AFS400-010LVD  10,0 1,5 × IR ≥ 4,0 60 1,6 4,3
3AFS400-013LVD  13,0 1,5 × IR ≥ 4,0 105 1,6 5,6
3AFS400-016LVD  16,0 1,5 × IR ≥ 4,0 110 2,1 6,2
3AFS400-025LVD  25,0 1,5 × IR ≥ 4,0 145 4,0 11,4
3AFS400-035LVD  35,0 1,5 × IR ≥ 4,0 185 5,4 15,9
3AFS400-043LVD  43,0 1,5 × IR ≥ 4,0 230 7,0 20,3
3AFS400-050LVD 50,0 1,5 × IR ≥ 4,0 192 7,1 19,6
3AFS400-066LVD 66,0 1,5 × IR ≥ 4,0 317 7,5 25,6
3AFS400-080LVD 80,0 1,5 × IR ≥ 4,0 354 10,8 36
3AFS400-100LVD 100,0 1,5 × IR ≥ 4,0 374 7,19 ~ 41
3) 1,5 x IN für 2 Minuten einmal pro Stunde
4) Die maximal mögliche Taktfrequenz kann mit sehr langen
Motorleitungen begrenzt sein. Prüfen Sie die Temperatur der
Filterdrossel im Dauerbetrieb!